REQUERIMENTO Nº 28/2017

AUTOR: VEREADOR MOYSÉS CHAMA DE CARVALHO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

     O Vereador infra-assinados, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, REQUER à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Robson

Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, com cópia ao senhor

Rafael Alexandre Faria, Secretário Municipal de Obras, Serviços

Urbanos e Apoio Viário, solicitando que envie a esta Casa de Leis, cópia do

Contrato nº 000026/2017-0, da Planilha Orçamentária e do Termo de

Referência, conforme Detalhamento do empenho nº 1209. Requer ainda,

que informe a que tipo de serviço se refere o termo “outros congêneres”,

mencionado no histórico do empenho citado.

JUSTIFICATIVA

Conforme detalhamento do empenho nº

1209, mais precisamente no seu histórico, o valor que se empenha é referente

contratação de Empresa para prestação de serviços de manutenção e

conservação de vias urbanas, consistente na execução de serviços de “tapa

buracos” e outros congêneres, nas vias urbanas do município de Aparecida do

Taboado, com uso de CBUQ no importe estimado de 908 toneladas e PMF

estimado em 1.000,00 m³, conforme Contrato Administrativo nº 026/2017,

celebrado com fundamento no Processo Licitatório nº 003/2017, na

modalidade Tomada de Preços nº 001/2017, devidamente homologado pelo

Prefeito em 29/03/2017, nos termos da Lei 8666 de 21/06/93, com suas

alterações posteriores.

Como não temos conhecimento do teor do

mencionado Contrato, assim como da Planilha Orçamentária e do Termo de

Referência, e por ser do nosso interesse conhecer todas as informações

relacionadas ao assunto, estou encaminhando o presente requerimento, para

que Vossa Excelência nos forneça as cópias e prestes as informações, após

aprovação do Douto Plenário.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 22 de maio de 2017.

                                                   MOYSÉS CHAMA DE CARVALHO

                                                                        VEREADOR